Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Украинская школа"
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ "Украинская школа")
295023, Республика Крым, Симферопольский район, с. Украинка, улица Осипова, 1

Тел/факс (3652) 348-347. Е-mail: school_simferopolsiy-rayon32@crimeaedu.ru
ОГРН 1159102023189 ИНН 9109009752

ПРИКАЗ

12.01.2026 с. Украинка №10-о

Об организации питьевого режима в 2025/2026 учебном году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования. Санитарно эпидемиологические правила и нормативы»,
утвержденных постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 № 45, письмом
Роспотребнадзора, Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24,ГД-
1192/03, в связи с подачей воды в РК по графику

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за экономию воды в школе завхоза Усенинову Э.Э.
2. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме;
 вода, расфасованная в емкости в 1-4 классах(кулеры),
 индивидуальный питьевой режим для обучающихся 5-11 классов
3. Классным руководителям , завхозу Усеиновой Э.Э. взять под контроль:
 Свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их
пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинете начальных
классов;
 Своевременную замену емкостей с бутилированной водой
 Достаточное количество одноразовой посуды в начальной школе
4. Контроль за исполнением приказа на заместителя директора по ВР Аблаеву Л.С.

И.о. директора Н.Р. Симчук